2019年 3月 19日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証第一部）

問合せ先 総 務 部 長 永 谷 佳 史

電話番号 042-750-8588

人事異動及び取締役・執行役員の担当の変更に関するお知らせ

 当社及び当社グループは、2019 年 4 月 1 日付の人事異動及び取締役・執行役員の担当の変更を決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．人事異動（2019年 4月 1日付）
1. ブックオフグループホールディングス㈱

（1） 執行役員の異動

氏名 新 旧

小金井 真吾 執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

兼 直営事業 東京・神奈川・山梨営業部

長

上田 宏之 執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

兼 ブックオフオンライン事業部長

有賀 信也 執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

兼 FC 運営部長

兼 法人営業部長

兼 新刊複合事業部長

執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

兼 FC 事業部長

長谷川 孝 執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

兼 ブックオフ商品部長

執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

兼 直営事業 東京・神奈川・山梨営業部

副部長

兼 ブックオフ商品部長

 佐藤 光広 執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

兼 IT統括部長

執行役員

兼 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

（2）部長の異動

氏名 新 旧

野村 進一 グループ人財開発部長

兼 ブックオフコーポレーション㈱ グルー

プ人財開発部長

ブックオフコーポレーション㈱ 店舗経営支

援部長

河本 宏文 経営企画部長

兼 ブックオフコーポレーション㈱ 経営企

画部長

－

2. ブックオフコーポレーション㈱

（1）執行役員の新任

氏名 新 旧

廣瀬 真文 執行役員

兼 東京営業部長

直営事業 西日本営業部長

保坂 良輔 執行役員

兼 仙台支社長

FC事業部 東日本支店長

渋谷 順一 執行役員

兼 大宮支社長

直営事業 千葉・北関東営業部長

稲垣 豪 執行役員

兼 名古屋支社長

FC事業部 関東支店長

赤津 嘉一郎

※1

執行役員

兼 大阪支社長

㈱ブックオフウィズ 代表取締役社長

深澤 義久 執行役員

兼 福岡支社長

リユースコネクト㈱ 代表取締役社長

井上 徹 執行役員

兼 R室長

兼 BOK MARKETING SDN.BHD. 代表

取締役社長

R室長

兼 BOK MARKETING SDN.BHD. 代表

取締役社長

（2）部室長の異動

氏名 新 旧

飯田 雅人 地域経営支援部長 直営事業 北海道・東北営業部長

藤野 優子 販促支援部長 FC事業部

戸沢 慎一 パッケージメディア商材運営部長 ブックオフオンライン事業部

鈴木 渡 総合商材 EC運営部長 ブックオフオンライン事業部

松島 広将 百貨店買取推進部長 ブックオフオンライン事業部

上之原 匡 仕入サービス企画部長 ブックオフオンライン事業部

氏名 新 旧

岡村 貴康 センター運営推進部長 ブックオフオンライン事業部

西尾 圭示 ネットサービス運営部長 ネット販売システム準備室長

千田 竜也 マーケティング部長 営業推進部長

長尾 光洋 チェーンサービス推進室長 直営事業 中京営業部長

菊谷 一郎 カスタマーコミュニケーション部長 ブックオフオンライン事業部

鈴木 悠介 IT サービス企画部長 プロジェクト推進室長

3. ㈱ブックオフウィズ

 ・代表取締役会長、社長の異動

氏名 新 旧

赤津 嘉一郎

※1

㈱ブックオフウィズ 代表取締役会長 ㈱ブックオフウィズ 代表取締役社長

冨山 隆範

㈱ブックオフウィズ 代表取締役社長 ブックオフコーポレーション㈱ FC事業部

  ※1 「赤津 嘉一郎」は、ブックオフコーポレーション㈱執行役員を兼務。

Ⅱ．取締役・執行役員の担当の変更（2019 年 4月 1日付）

取締役・執行役員 担当部署・子会社など

堀内 康隆 ブックオフグループホールディングス㈱

経営企画部

グループ人財開発部

内部監査部

ブックオフコーポレーション㈱

ネットサービス運営部

マーケティング部

チェーンサービス推進室

カスタマーコミュニケーション部

堤  佳史 ブックオフグループホールディングス㈱

総務部

経理部

財務部

労務室

ブックオフコーポレーション㈱

総務部

経理部

財務部

労務室

ビーアシスト㈱

小金井 真吾 ㈱ブックオフウィズ

㈱ブックレット

㈱マナス

ブックオフ沖縄㈱

上田 宏之 ブックオフコーポレーション㈱

パッケージメディア商材運営部

総合商材 EC運営部

百貨店買取推進部

仕入サービス企画部

センター運営推進部

有賀 信也 ブックオフコーポレーション㈱

FC運営部

店舗開発部

法人営業部

新刊複合事業部

長谷川 孝 ブックオフコーポレーション㈱

地域経営支援部

ブックオフ商品部

リユース商品部

販促支援部

㈱ブクログ

取締役・執行役員 担当部署・子会社など

佐藤 光広 ブックオフグループホールディングス㈱

コーポレート業務部

ブックオフコーポレーション㈱

IT サービス企画部

IT 統括部

コーポレート業務部

廣瀬 真文
※2

ブックオフコーポレーション㈱

東京営業部

保坂 良輔
※2

ブックオフコーポレーション㈱

仙台支社

渋谷 順一
※2

ブックオフコーポレーション㈱

大宮支社

稲垣 豪
※2

ブックオフコーポレーション㈱

名古屋支社

赤津 嘉一郎
※2

ブックオフコーポレーション㈱

大阪支社

深澤 義久
※2

ブックオフコーポレーション㈱

福岡支社

井上 徹

※2

ブックオフコーポレーション㈱

海外事業部

R室

BOOKOFF U.S.A. INC.

BOK MARKETING SDN.BHD.

   ※2 ブックオフコーポレーション㈱執行役員

以  上

  本件に関するお問い合わせ先

   経営企画部

原  良太郎

又村  一広
   電話：042-750-8588